

Chełmno, dnia 12 listopada 2019 r.

Burmistrz Miasta Chełmna

Artur Mikiiewicz

B.0003.16.2019.AM

Sz. P. Michał Wrażeń

Radny Miasta Chełmna

Odpowiedź na INTERPELACJĘ

W odpowiedzi na interpelację złożoną przez Radnego Miasta Chełmna Pana Michała Wrażenia, z dnia 30 października 2019 roku, przedstawioną na posiedzeniu Rady Miasta Chełmna dnia 30 października 2019 roku wyjaśniam co następuje:

Zarządzeniem nr 18/2019 Kierownika Urzędu Miasta Chełmna z dnia 21 marca 2019 r. *w sprawie powołania Zespołu ds. wypracowania założeń funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Chełmna* został powołany ww. Zespół w którego skład weszli pracownicy Urzędu Miasta Chełmna oraz Radni Miasta Chełmna. Pracownicy Urzędu w zakresie powierzonych im zadań w godzinach pracy spotykali się wielokrotnie, natomiast wspólnych spotkań z Radnymi odbyło się kilka. Rezultatem prac Zespołu jest przygotowanie założeń funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, które zostaną wdrożone z dniem 1 stycznia 2020 roku, a także wskazanie kierunków prac na przyszłość, albowiem jako cel nadrzędny w gospodarowaniu odpadami na terenie miasta przyjęto zwiększenie poziomu odzysku odpadów komunalnych.

Powołany przeze mnie Zespół, w toku swoich działań wypracował szereg opracowań, niezbędnych do sprawnego wdrożenia nowego systemu z dniem 1 stycznia 2020 roku. Pierwszym elementem opracowania, który został przedstawiony wszystkim Radnym Miasta Chełmna, była ankieta dotycząca zajęcia stanowiska w kontekście konkretnych rozwiązań przyjętych do specyfikacji przetargowej. Wśród pytań skierowanych do Radnych Miasta Chełmna poruszono między innymi temat tzw. nieruchomości niezamieszkałych, czy ustalenia wysokości stawki z tytułu nieprawidłowego segregowania odpadami. W wyniku przeprowadzonej ankiety zostało sporządzone podsumowanie badań. Zdanie radnych zostało przyjęte jako wiążące względem założeń systemu gospodarowania odpadami.

System gospodarowania odpadami komunalnymi obejmuje wszystkie nieruchomości zamieszkałe położone na terenie Gminy Miasta Chełmna, co wynika z zapisów Art. 6c Ustawy z dnia 13 września 1996 r. *o utrzymaniu czystości i porządku w gminach* (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.). Radni w pisemnych ankietach mieli wskazać czy nowy system gospodarowania odpadami ma obejmować także nieruchomości niezamieszkałe przez mieszkańców oraz tzw. nieruchomości mieszane. Wypełnienie ankiety zostało poprzedzone dwoma spotkaniami, na które zostali zaproszeni wszyscy radni, w trakcie którego przedstawiono stan prawny, jak również

odpowiadano na pytania i wątpliwości radnych. Mając możliwość zabrania głosu poprzez wypełnienie ankiety nie uczynił Pan tego, nie oddając ankiety nie wyraził Pan swojego zdania w przedmiotowej sprawie, jak również nie wniósł Pan też żadnych uwag. Znaczna większość Radnych opowiedziała się za nie włączaniem w/w nieruchomości do miejskiego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z faktem, iż Radni Miasta Chełmna reprezentują mieszkańców naszego miasta i postępują zgodnie z ich wolą, nieruchomości te nie zostały włączone do przedmiotowego systemu, co zostało zatwierdzone Uchwałą Nr X/72/2019 Rady Miasta Chełmna z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie *określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Miasto Chełmno, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi* oraz Uchwałą Nr X/73/2019 Rady Miasta Chełmna z dnia 7 sierpnia 2019 r. w sprawie *Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Chełmno*. Wspólne prace, szeroka dyskusja i spotkania radnych wraz z pracownikami WGMiOŚ były realizacją zapisów protokołu Komisji Rewizyjnej przyjętego Uchwałą nr XXXVI/205/2017 Rady Miasta Chełmna z dnia 20 czerwca 2017 r. w sprawie *przyjęcia sprawozdania z kontroli Wydziału Gospodarki Miejskiej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Chełmna przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Chełmna w dniach od 19 maja 2016 r. do 19 kwietnia 2017 r.* Należy jednak jednoznacznie wskazać, że obecny stan prawny różni się od stanu prawnego na dzień przyjęcia zapisów ww. protokołu Komisji Rewizyjnej.

W konsekwencji powyższego opracowano szczegółową specyfikację przetargową dla zamówienia pod nazwą: *„Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Miasto Chełmno oraz zorganizowanie i prowadzenie Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych”*. Zakres czasowy przetargu obejmuje okres od 1 stycznia 2020 roku do 31 grudnia 2021 roku, wraz z prawem opcji umożliwiającym wydłużenie przetargu na czas 1 stycznia 2022 do 31 grudnia 2022 roku.

Przyjęty okres czasu wynika przede wszystkim ze znaczącej zmienności kosztów pracy, opłat środowiskowych, a także kosztów materiałów, mających wpływ na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami. Ponadto w konsekwencji pracy Zespołu, została zwrócona szczególna uwaga na organizację systemu zbierania i odbierania odpadów komunalnych z zabudowy wielorodzinnej. Bloki mieszkalne, stanowią najtrudniejsze miejsce w systemie, w którym trudna do realizacji jest kontrola prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. W toku prowadzonego rozpoznania zaproszono na spotkanie w Urzędzie Miasta Chełmna przedstawicieli firmy, wdrażającej system T-MASTER w ramach pilotażu wdrażanego na terenie miasta Ciechanów. Wprowadzenie systemu w obrębie jednego z osiedli mieszkaniowych przyczyniło się do znaczącego podwyższenia współczynnika recyklingu na przedmiotowym osiedlu, co świadczy o wysokiej jakości proponowanej usługi. Realizacja przedmiotowego projektu jest niemożliwa z wykorzystaniem wyłącznie środków własnych Gminy Miasto Chełmno, dlatego też, projekt ten został wpisany do ankiety na temat

planowanych do realizacji przedsięwzięć regionalnego programu operacyjnego województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2021-2027. Zastosowanie systemu T-MASTER stanowi możliwość rozwiązania problemu niskich poziomów recyklingu z osiedli mieszkaniowych i wielorodzinnych.

Zespół, przedstawiając Burmistrzowi Miasta Chełmna projekty Uchwały *w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Miasto Chełmno, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi* oraz Uchwały *w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Chełmno*, wypełnił zapis §2 ust. 1 ww. Zarządzenia dotyczący przekazania ustaleń w formie pisemnej do dnia 31 sierpnia 2019 roku.

Nadto wskazuję, że Zespół opracował ponadto kompletną propozycję realizacji kampanii informacyjnej dotyczącej wdrażania nowego systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Miasta Chełmna, jak również w ramach zabezpieczonych wcześniej środków przystąpił do jego realizacji.

Końcowe ustalenia z pracy Zespołu zostaną przedstawione Radnym Miasta Chełmna na nieformalnym spotkaniu dnia 13 listopada 2019 r. dotyczącym wdrażania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, a formalnie wraz z materiałami na XIII Sesji Rady Miasta Chełmna, która została zaplanowana na dzień 27 listopada 2019 r., w formie uchwał wdrażających nowy system gospodarowania odpadami komunalnymi.

Z wyrazami szacunku,

BURMISTRZ

Artur Mikiewicz

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Przewodniczący Rady Miasta Chełmna, p. Wojciech Strzelecki,
3. a/a.